
Vyjádření školitele Niny Schautové k průběhu studia  

a disertační práci „Méně je někdy více: studie rozhodování v kontextu kognice, 

intuice a životního štěstí“  předkládané v roce 2017 

 na katedře psychologie FF UK 

Vzhledem k tomu, že jsem psal hodnocení studia doktorandky Niny Schautové 

již před první obhajobou disertační práce, se tentokrát omezím na stručné 

konstatování, že v průběhu celého studia vykazovala Nina nadstandardní 

pracovní přístup i výkon, patrný nejen v jejích studijních výsledcích, ale také 

v její pedagogické činnosti (kromě vlastní volitelné přednášky se Nina aktivně 

účastnila výuky metodologie psychologie a experimentální psychologie), i 

v publikovaných a na konferencích prezentovaných výstupech vědecké práce.  

Přestože byla její disertační práce z části založena na publikovaných, a tedy již 

dříve recenzenty hodnocených výsledcích, rozhodla se zvolit pro disertační 

práci neobvyklý, neboť šířeji a poněkud populárněji pojatý způsob uvedení do 

problematiky rozhodování. Myslím, že to byl právě zvolený styl, který vedl 

k tomu, že nebyla původní verze práce obhájena. Nina Schautová nakonec 

využila tuto šířeji a na vědeckou práci odlehčeněji pojatou část k tomu, že 

napsala kvalitní populárně psychologickou knihu Rozhodování a intuice (vydalo 

nakladatelství Portál), zatímco vlastní empirické jádro své práce přepracovala 

v souladu s požadavky recenzentů na vědeckou práci postavenou na výsledcích 

tří vlastních studií. Přepracovanou disertační práci hodnotím charakteristikou 

„prospěla“, tedy jako práci odpovídající požadavkům kladeným na úspěšné 

disertační práce.  

Radvan Bahbouh 

Praha, 22.5.2017 

https://is.cuni.cz/studium/dipl_uc/index.php?id=4eb69f0b710aad7e2112f97e064359ba&tid=&do=main&doo=detail&did=180759
https://is.cuni.cz/studium/dipl_uc/index.php?id=4eb69f0b710aad7e2112f97e064359ba&tid=&do=main&doo=detail&did=180759

